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Z okazji Świąt Bożego Narodzenia 
składamy Państwu najlepsze życzenia. 

Niech wspaniała atmosfera wigilijnej nocy, zapach choinki 
i spotkania w rodzinnym gronie przyniosą chwile radości.

Życzymy, aby w każdym domu i w każdym sercu 
zagościło Betlejemskie Światło Pokoju.

Niech to Światło Pokoju zastąpi ogień wojny, 
a Nowy Rok przyniesie zdrowie, pomyślność

 i same szczęśliwe chwile!

Szanowni Państwo! 
Mieszkańcy Gminy Przemyśl!
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Inwestycje

Rok 2023 był dla Gminy Przemyśl 
czasem intensywnych inwestycji. Zrealizowa-
liśmy zadania kontynuowane z lat poprzed-
nich oraz rozpoczęte w tym roku. Prowadzone 
były prace przy budowie sali gimnastycznej 
w Krównikach, remontach i przebudowach 
świetlic oraz budynków OSP. Wykonaliśmy 
prace przy przebudowach dróg gminnych 
i wewnętrznych, sieci wodociągowych i kana-
lizacyjnych. 

Gminne inwestycje

Biuletyn Informacyjny 15/2023

 Kubatury:
Inwestycja pod nazwą „Przebudowa 

świetlicy Wapowce” miała na celu dostosowa-
nie budynku do możliwości garażowania stra-
żackich wozów bojowych, gdyż tamtejsza 
świetlica jest swoistym obiektem hybrydo-
wym, który gości w części pomieszczeń 
strażaków OSP Wapowce. 

W zakresie zadania była dobudowa 
i nadbudowa części frontowej budynku. 
Dzięki takim założeniom powstał zespół 
dwóch garaży mogących pomieścić samochód 
specjalny gaśniczy lekki GLM ze zbiornikiem 
o pojemności 1000 l oraz lekki samochód 
techniczny. Nowopowstałe pomieszczenia 
na piętrze budynku po ich ukończeniu mogą 
stać się pomieszczeniem socjalnym i magazy-
nem sprzętu strażackiego. Wykończona zo-
stała elewacja dobudowanej części świetlicy, 
w szarościach z czerwonymi bramami 
nawiązującymi do barw budynków OSP. 

Wartość całego zadania wyniosła 
ponad 600 tyś zł, z czego dofinansowanie 
z funduszu Polski Ład wyniosło nieco ponad 
połowę tej kwoty. 

Zadanie pn.: „Przebudowa świetlicy 
wiejskiej w miejscowości Witoszyńce” obej-
mowało swoim zakresem przebudowę insta-
lacji gazowej oraz centralnego ogrzewania 
i ciepłej wody użytkowej. Ponadto cały budy-
nek został poddany kompleksowemu remon-
towi, w zakres którego wchodziły prace tak 
wewnątrz jak i na zewnątrz. W ramach prac 
remontowych wnętrza został zmieniony 
układ funkcjonalny, dzięki czemu zostało 

wygospodarowane miejsce na toalety, szatnię 
i magazyn. Wyremontowana została kuchnia 
oraz sala spotkań wraz ze sceną. Dzięki 
wymianie stolarki drzwiowej, ociepleniu ścian 
oraz strychu świetlica stała się mniej energo-
chłonna. Wymiana pokrycia dachowego i no-
wa elewacja w bieli i antracytach nadała cało-
ści nowoczesnego wyglądu i zdecydowanie 
odświeżyła bryłę budynku. Przemianę świe-
tlicy dokończyło zadaszenie tarasu i płyta 
odbojowa wraz z chodnikiem do bramki 
wejściowej. 

Droga gminna w Ostrowie
Świetlica Wiejska w Witoszyńcach

Mamy nadzieję, iż dzięki tym pracom, 
świetlica stanie się miejscem żywym, 
miejscem częstych spotkań mieszkańców – 
swoistym ośrodkiem kultury. 

Wartość całego zadania wyniosła 
ponad 600 tyś zł, z czego dofinansowanie 
z funduszu Polski Ład wyniosło niecałe 300 
tyś. zł.

Dom Ludowy w Ostrowie doczekał się 
prac remontowych mających na celu poprawę 
warunków pracy w tamtejszej bibliotece jak 
również zmianę ogrzewania w całości budyn-
ku. Ponadto odświeżony został dach, co poz-
woli na przedłużenie jego żywotności. 

Garaż w Świetlicy Wiejskiej w Wapowcach

Biblioteka w Domu Ludowym w Ostrowie
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Koszt prac remontu dachu wyniósł 
ponad 70 tyś zł. i był pokryty ze środków fun-
duszu sołeckiego i ze środków własnych 
gminy. Natomiast koszt wszystkich tegorocz-
nych prac w Domu Ludowym w Ostrowie 
w tym roku wyniósł ponad 300 tyś zł. 

Dom Ludowy w Ostrowie wymaga jesz-
cze kolejnych nakładów finansowych między 
innymi na remont strefy wejściowej z balko-
nem, odświeżenie pozostałych pomieszczeń 

Największa inwestycja drogowa obej-
mowała przebudowę drogi gminnej Ostrów 
(kościół) – Zapora. Zakres prac obejmował 
poszerzenie istniejącej drogi i wykonanie 
chodnika. Koszt tego zadania wyniósł ponad 
1,7 mln zł. Mieszkańcy zyskali na poszerze-
niu samej jezdni i wygodnym chodniku o łącz-
nej długości 726 m. 

Tegoroczny plan budżetowy przewidy-
wał również realizację kilku odcinków dróg 
gminnych o zróżnicowanej długości. Realizu-
jąc uchwały zebrań wiejskich, za środki po-
chodzące z Funduszu Sołeckiego oraz środki 
własne gminy przebudowano drogi w Gro-

Prace przebiegały w dwóch zakresach. 
W pierwszym w ramach zadania: „Rozwój 
ogólnodostępnej infrastruktury kulturalnej 
poprzez remont pomieszczeń Domu Ludowe-
go i Filii Biblioteki Publicznej Gminy Przemyśl 
w miejscowości Ostrów” wykonane zostały 
prace przy przebudowie instalacji gazowej, 
centralnego ogrzewania i ciepłej wody użyt-
kowej. Cały budynek został zaopatrzony w in-
stalację centralnego ogrzewania, która zastą-
piła stare niewydajne i nieekonomiczne ogrze-
wanie. W sali widowiskowej zastosowano 
ogrzewanie nawiewowe umożliwiające w razie 
konieczności szybkie podniesienie tempera-
tury. Ponadto wyremontowano pomieszcze-
nia holu wejściowego oraz na piętrze, w tym 
zajmowane przez bibliotekę. Dzięki wykona-
nym pracom budynek nabrał funkcjonalno-
ści dając nowe możliwości do jego wykorzy-
stania. Zadanie dofinansowano ze środków 
LGD w wysokości ponad 105 tyś zł. 

Druga część prac obejmowała remont 
dachu, w skład którego weszły oczyszczenie 
i malowanie dachów obu części oraz remont 
kominów. Ponadto zabezpieczono przed dal-
szą degradacją mur ogniowy na ścianie pół-
nocnej. Prace te pozwolą na przedłużenie ży-
wotności pokrycia dachowego prze najbliższe 
lata, a także wpłyną na wygląd budynku zlo-
kalizowanego w centrum wsi. 

nie ujętych pracami w tym roku. Mamy na-
dzieję, że w najbliższych latach uda się wygo-
spodarować środki finansowe, aby budynek 
mógł zostać wyremontowany w całości i poka-
zać się mieszkańcom w całej krasie swej nie-
młodej przecież, a jakże pięknej architektury. 

Zadanie pn.: „Przebudowa budynku 
remizy OSP w Pikulicach” obejmuje swym 
zakresem przebudowę dachu na budynku 
OSP w Pikulicach wraz z instalacją odgromo-
wą i nowym orynnowaniem. Prace te wpłyną 
na zmianę geometrii budynku, który zyska na 
podniesieniu dachu – po przebudowie - wielo-
spadowego. Jednocześnie nowe pokrycie za-
pewni szczelność dachu, co wcześniej przy 
płaskim stropodachu krytym papą było dużą 
bolączką druhów z OSP Pikulice. Na dzień 
składania biuletynu prace trwają, niemniej li-
czymy, że gdy Państwo będą czytać te infor-
macje nowy dach będzie już ukończony. Koszt 
prac wynosi niemal 125 tyś zł. 

Drogi gminne 
Dofinansowanie z funduszu Polski Ład 

uzyskane w 2022 roku pozwoliło wykonać 
prace przy przebudowie kolejnych dróg na te-
renie naszej Gminy. Inwestycja ta pozwoliła 
na przebudowę dróg w Kuńkowcach, Ostro-
wie, Ujkowicach i Wapowcach. Mieszkańcy 
od późnej wiosny mogą cieszyć się z przebu-
dowanych odcinków dróg. 

Prace na dachu Domu Ludowego w Ostrowie

Droga gminna w Ostrowie
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chowcach, Łętowni, Malhowicach, Nehrybce, 
Pikulicach i Witoszyńcach. Łączna wartość 
tych inwestycji wyniosła prawie 700 tyś zł. 

Ze środków budżetowych przebudowa-
no z kolei drogę w Ostrowie (o wartości inwe-
stycji ponad 86 tyś zł).

W ramach Modernizacji – przebudowy 
dróg dojazdowych do gruntów rolnych wyko-
nano odcinek drogi w Malhowicach o długości 
niemal 600 m stanowiący kontynuację zada-
nia sprzed roku. Przebudowana droga o na-
wierzchni z kruszywa łamanego będzie służyć 
rolnikom dojeżdżającym do pól. 

W bieżącym roku udało nam się prze-
budować łącznie blisko 4,5 km dróg o na-
wierzchni asfaltowej z budżetem przekracza-
jącym 5,4 mln zł.

Trwają prace przy budowie parkingu na 
cmentarzu w Łuczycach, które powinny być 
zakończone do końca bieżącego roku – 
ze względu na trudne warunki mróz i opady 
śniegu zmuszeni byliśmy przedłużyć termin 
wykonania zadania. Całość Inwestycji to 
koszt ponad 260 tyś zł. 

Niestety nie udało się znaleźć wyko-
nawcy na budowę parkingu w Ujkowicach – 
nikt nie przystąpił do przetargu. Będziemy 
zatem wracać do tej inwestycji w przyszło-
rocznym budżecie. 

Biuletyn Informacyjny 15/2023

Sieć kanalizacyjna
W 2022 roku Gmina Przemyśl otrzy-

mała bezzwrotne dofinansowanie z Rządowe-
go Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych do inwestycji pn.: „Budowa 
sieci kanalizacyjnej na terenie Gminy Prze-
myśl w miejscowościach: Stanisławczyk, 
Krówniki i Kuńkowce”. W ramach inwestycji 
przewidziane jest wybudowanie około 8 km 
sieci kanalizacji sanitarnej wraz z trzema 
przepompowniami ścieków (w każdej z miej-
scowości). Prace budowlane trwają, a ich za-
kończenie planowane jest na początek 2024 
roku. Koszt realizacji zadania to ponad 3,6 
mln zł.

Droga gminna w Kuńkowcach

Droga gminna w Ujkowicach

Gmina Przemyśl otrzymała także 
promessę z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na dofi-
nansowanie do budowy sieci kanalizacyjnej 
w miejscowościach: Hermanowice, Krówniki 
i Malhowice w wysokości 5 mln złotych.

W ramach przyznanej pomocy z Urzędu 
Marszałkowskiego z Programu Rozwoju 
Obszarów Wiejskich w 2024 roku rozpocznie-
my budowę sieci kanalizacyjnej w miejsco-
wości Łuczyce. Planuje się wybudowanie 
ponad 5 km kanalizacji sanitarnej wraz z 4 
przepompowniami ścieków. Wartość dofinan-
sowania wynosi 2 564 144 zł. Natomiast war-
tość kosztorysowa całej inwestycji wynosi po-
nad 3,15 mln zł.

Udało nam się również otrzymać 
bezzwrotną pomoc z Krajowego Ośrodka 
Wsparcia Rolnictwa na zmodernizowanie sie-
ci kanalizacji sanitarnej i deszczowej na osie-
dlu po byłym PGR w Nehrybce. Umowa opie-
wa na kwotę dofinansowania w wysokości 
971 081,46 zł. Natomiast wartość kosztory-
sowa całego przedsięwzięcia jest szacowana 
na 1 327 144,65 zł.

W ramach inwestycji planuje się 
wybudowanie około 649 m sieci grawitacyjnej 
i 654 m kanalizacji deszczowej wraz z nowym 
wylotem betonowym do potoku Jawor.

Droga gminna w Wapowcach
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Sieć wodociągowa
W 2023 roku wybudowano na terenie 

gminy Przemyśl ponad 5 km sieci wodociągo-
wej z budżetem ponad 1,8 mln zł. Były to za-
równo dłuższe odcinki prowadzące do nie-
zwodociągowanych jeszcze Witoszyniec, jak 
i krótsze, doprowadzające sieć do istniejącej 
zabudowy w wielu miejscowościach naszej 
Gminy.

Pierwszą inwestycją wodociągową była 
budowa sieci wodociągowej w miejscowości 
Grochowce w kierunku Witoszyniec. Wartość 
robót wyniosła 572 319 zł, a wybudowano po-
nad 1,3 km sieci wraz z armaturą.

Ponadto zaprojektowano i wybudowa-
no sieć w miejscowości Grochowce w oko-
licach PSG o/Z-d Gazowniczy Jasło oraz 
w okolicach szkoły o wartości 266 900 zł. Było 
to łącznie około 840 metrów wodociągu.

W ramach zadania „Budowa sieci 
wodociągowej w miejscowości Grochowce” 
zaprojektowano i wybudowano odcinek przed 
potokiem w kierunku Witoszyniec o długości 
215 m i wartości 86 100 zł umożliwiający 
doprowadzenie wodociągu do Witoszyniec. 

Dzięki wybudowaniu tego odcinka była możli-
wość zaprojektowania i ogłoszenia przetargu 
na budowę sieci wodociągowej w miejscowoś-
ci Witoszyńce. Prace nadal trwają mimo nie-
sprzyjających warunków, a ich zakończenie 
planowane jest na koniec bieżącego roku. 
Wartość robót budowlanych wynosi ok. 325 
tyś zł. Długość budowanej sieci to 1,3 km.

W ramach zadania „Rozbudowa sieci 
wodociągowej Nehrybka w kierunku Herma-
nowic etap I wybudowano 477 m sieci o war-
tości ponad 183 tyś. zł. Równocześnie zakoń-
czono prace w ramach rozbudowy sieci wodo-
ciągowej w miejscowościach Nehrybka i Her-
manowice na kwotę 180 065,81 zł. Długość 
sieci w Nehrybce to ok. 210 m, a w Hermano-
wicach to niemal 160 m.

Ku końcowi zmierzają również prace 
budowlane sieci wodociągowej w miejscowoś-
ciach Grochowce, Wapowce oraz w Pikulicach 
- tzw. Bindoliny. Budowa sieci w m. Grochow-
ce odcinek o długości 125 m, w Pikulicach-
Bindoliny o długości 172 m i w Wapowcach 
o długości 70 m. Łączna wartość prac budo-
wlanych wynosi 143 787 zł. 

Sala gimnastyczna w SP w Krównikach
Późną jesienią zakończyły się prace bu-

dowlane przy największym jednostkowym za-
daniu inwestycyjnym w naszej gminie – 
Budowie Sali gimnastycznej wraz z termo-
modernizacją budynku Szkoły Podstawowej 
w Krównikach. 

Wartość całego zadania wynosiła 6 941 
683,95 zł (wraz ze zwiększeniem pierwotnej 
wartości o niezbędne dodatkowe prace do wy-
konania). Inwestycja była objęta dofinanso-
waniem ze środków „Polski Ład” w wysokości 
4 165 000,00 zł. Pozostała część stanowiła 
środki własne Gminy. Prace budowlane 
trwały od lipca 2022 do końca listopada 2023 
roku. Całość inwestycji została wykonana 
przez Przedsiębiorstwo budowlane RENO-
MEX Paweł Zawitkowski z Jarosławia. 

Budynek szkoły przeszedł gruntowną 
termomodernizację polegającą na docieple-
niu budynku, wymianie stolarki okiennej 

na nową PCV oraz wymianie zewnętrznej sto-
larki drzwiowej na nową aluminiową. 
Ponadto wykonana została nowa, jasna ele-
wacja, wyremontowany dach (wraz z wykona-
niem instalacji odgromowej) oraz wymieniona 
cała instalacja kotłowni zasilająca budynek 
szkoły i hali. 

Wybudowany budynek hali sportowej 
posiada arenę sportową o wymiarach 12,10 x 
24,05 m z wielofunkcyjnym boiskiem do piłki 
siatkowej, koszykówki i wyposażeniem lekko-
atletycznym. Na parterze zlokalizowane jest 
również zaplecze sanitarno-szatniowe wraz 
z pokojem trenerów i magazynem. Arena 
sportowa posiada, oprócz ogrzewania i me-
chanicznego przewietrzania pomieszczenia, 
klimatyzację z funkcją dogrzewania. Dzięki 
takiemu wyposażeniu na hali będą mogły 
odbywać się zajęcia w komfortowych warun-
kach niezależnie od warunków atmosfe-
rycznych. 
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Piętro dobudowywanej hali mieści sale 
do ćwiczeń oraz kolejny węzeł sanitarno-szat-
niowy. Sala do ćwiczeń może być wykorzysty-
wana jako jedna całość lub zostać podzielona 
za pomocą ścianki przesuwnej na dwie odręb-
ne sale: do ćwiczeń korekcyjnych i jako sala 
taneczna. 

Wnętrza dobudowanej części zostały 
wykończone w jasnych barwach, duża po-
wierzchnia przeszkleń dodatkowo doświetla 
pomieszczenia użytkowe. Węzły sanitarno-
szatniowe są wykończone  w wysokim stan-
dardzie w jednakowej kolorystyce oraz kom-
pleksowo wyposażone. 

Połączenie ze szkołą zostało wykonane 
przez łącznik prowadzący z korytarza szkoły 
od strony wschodniej, gdzie znajduje się rów-
nież osobne wejście umożliwiające w przy-
szłości korzystanie z sali niezależne od funk-
cjonowania szkoły. Parter budynku został 
dostosowany dla osób niepełnosprawnych 
łącznie z instalacją przyzywową w toalecie. 

Całość budynku jest dostosowana rów-
nież do współczesnych wymogów przeciwpo-
żarowych z oświetleniem awaryjnym, po po-
łudniowej stronie budynku prowadzi szeroka 
droga przeciwpożarowa. 

Na dachu hali sportowej został umiesz-
czony zestaw paneli fotowoltaicznych o mocy 
ponad 24 kW, który pozwoli zmniejszyć 
koszty użytkowania Szkoły w Krównikach.  

Oprócz remontu budynku szkoły i bu-
dowy hali sportowej Inwestycja obejmowała 

wykonanie zagospodarowania terenu wokół 
kompleksu szkolnego. Ponieważ budynek 
szkoły został oddany do użytkowania ponad 
dwadzieścia lat temu, istniejące nawierzchnie 
chodników i placów manewrowych wymagały 
wymiany. Obecnie wraz z nowo położonymi 
dojściami i drogą przeciwpożarową ciągi 
piesze stanowią spójną całość. Wiosną, 
po wzroście zieleni, będzie można się cieszyć 
w pełni z funkcjonalnego zagospodarowania 
całego kompleksu. 

Aktualnie, po odbiorze Inwestycji 
od Wykonawcy trwają prace przygotowawcze 
do oddania obiektu do użytkowania. Jeste-
śmy pełni optymizmu i liczymy że pierwsze 
zajęcia w nowej hali będą mogły odbyć się 
w lutym 2024 roku. 

Dofinansowanie w ramach PROW
 Po raz kolejny Sołectwo Krówniki sko-
rzystało z pomocy finansowej w ramach 
PROW na lata 2021-2025 na realizację zada-
nia „Budowa placu zabaw wraz z siłownią 
zewnętrzną na terenie działki 298/2 
i 299/1 etap III poprzez zakup urządzeń dla 
siłowni zewnętrznej.

 Partnerem powyższych działań, zgod-
nie z założeniami programu były: Stowa-
rzyszenie Rozwoju Wsi Krówniki, firma 
„Stanisław Drak Usługi Transportowe, roboty 
ziemne” a także  wolontariusze z Krównik 
wraz z Sołtysem.
 Partnerzy projektu w ramach działań 
wolontariackich przygotowali i uporządko-
wali teren po montażu urządzeń. Stowarzy-
szenie Rozwoju Wsi Krówniki zamontowało 
tablicę informacyjną dot. realizacji zadania.

 Budżet Województwa Podkarpackiego 
udziela wsparcia  finansowego gminom, które 
podjęły decyzje dotyczące realizacji projektów 
w zakresie aktywacji lokalnych społeczności. 
Dzięki dofinansowaniu zostały zamontowane 
cztery zestawy urządzeń do ćwiczeń na otwar-
tej przestrzeni o wartości 25 092 zł.



Wylicza się go na podstawie średniej ceny skupu żyta, która w tym roku jest wyższa niż 
w roku ubiegłym. Średnia cena skupu żyta za okres 11 kwartałów poprzedzających kwartał 
poprzedzający rok podatkowy 2024 wynosi 89,63 zł za 1 dt (komunikat Prezesa Głównego 
Urzędu Statystycznego z dnia 19 października 2023 r. [M. P. z 2023 r. poz. 1129]).

Oznacza to, że stawka podatku rolnego na rok 2024 będzie wynosić:
a) dla gruntów gospodarstw rolnych za 1 ha (równoważnik 2,5 q żyta): 224,0750 zł,
b) dla pozostałych gruntów za 1 ha (równoważnik 5 q żyta): 448,1500 zł.

Podatek rolny

Wylicza się go na podstawie ceny sprzedaży drewna, która w tym roku jest wyższa niż 
w roku ubiegłym. Średnia cena sprzedaży drewna, obliczona według średniej ceny drewna 

3
uzyskanej przez nadleśnictwa za pierwsze trzy kwartały 2023 r. wynosi 327,43 zł za 1 m  
(komunikat Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 20 października 2023 r. [M. P. 
z 2023 r. poz. 1130]).

Oznacza to, że stawka podatku leśnego na rok 2024 będzie wynosić:
3

a) od 1 ha (równoważnik 0,220 m  drewna): 72,0346 zł.

Stawki podatku od nieruchomości na rok 2024 będą wynosić:
od gruntów:

a) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, bez względu na sposób 
2zakwalifikowania w ewidencji gruntów i budynków: 1,33 zł od 1 m  powierzchni,

b) pod wodami powierzchniowymi stojącymi lub wodami powierzchniowymi 
płynącymi z jezior i zbiorników sztucznych: 6,26 zł od 1 ha powierzchni,

c) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności 
2pożytku publicznego przez organizacje pożytku publicznego: 0,69 zł od 1 m  

powierzchni,
d) niezabudowanych objętych obszarem rewitalizacji, o którym mowa w ustawie z 

dnia 9 października 2015 r. o rewitalizacji (Dz.U. z 2021 r.  poz. 485) i położonych 
na terenach, dla których miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego 
przewiduje przeznaczenie pod zabudowę mieszkaniową, usługową albo zabudowę 
o przeznaczeniu mieszanym obejmującym wyłącznie te rodzaje zabudowy, jeżeli 
od dnia wejścia w życie tego planu w odniesieniu do tych gruntów upłynął okres 
4 lat, a w tym czasie nie zakończono budowy zgodnie z przepisami prawa budowla-

2
nego: 3,99 zł od 1 m  powierzchni,

od budynków lub ich części:
2

a) mieszkalnych: 1,10 zł od 1 m  powierzchni użytkowej,
b) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od budynków 

mieszkalnych lub ich części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej: 
2

32,30 zł od 1 m  powierzchni użytkowej,
c) zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu 

2
kwalifikowanym materiałem siewnym: 14,91 zł od 1 m  powierzchni użytkowej,

d) związanych z udzielaniem świadczeń zdrowotnych w rozumieniu przepisów 
o działalności leczniczej, zajętych przez podmioty udzielające tych świadczeń: 

26,74 zł od 1m  powierzchni użytkowej,
e) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności 

2pożytku publicznego przez organizacje pożytku publicznego: 11,05 zł od 1 m  
powierzchni użytkowej.

Od budowli:
2% ich wartości określonej na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3 i ust. 3-7 ustawy z dnia 12 
stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych.

Podatek leśny

Podatek od nieruchomości
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Podatek od środków transportowych
Stawki podatku od środków transportowych obowiązujące na terenie Gminy Przemyśl 

w 2024 r. będą wynosić:
1) od samochodu ciężarowego, o którym mowa w art. 8 pkt. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 

1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych, o dopuszczalnej masie całkowitej:
a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie - 900,00 zł,
b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie - 1.476,00 zł,
c) powyżej 9 ton - 1.740,00 zł,

Tabela 1

Tabela 3

2) od samochodu ciężarowego, o którym mowa w art. 8 pkt. 2 
ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lo-
kalnych, o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyż-
szej niż 12 ton w zależności od liczby osi, dopuszczalnej ma-
sy całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia według stawek 
określonych w tabeli Nr 1;

3) od ciągnika siodłowego lub balastowego, o których mowa 
w art. 8 pkt. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podat-
kach i opłatach lokalnych o dopuszczalnej masie całkowitej 
zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton:

a) od 3,5 tony do 5,5 tony włącznie - 1.980,00 zł,
b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie - 2.004,00 zł,
c) powyżej 9 ton - 2.016,00 zł,
4) od ciągnika siodłowego lub balastowego, o których mowa 

w art. 8 pkt. 4 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podat-
kach i opłatach lokalnych, o dopuszczalnej masie całkowi-
tej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton według 
stawek określonych w tabeli Nr 2;

Tabela 2

5) od przyczepy lub naczepy, o których mowa w art. 8 pkt. 5 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopusz-
czalną masę całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton (z wy-jątkiem związanych wyłącznie z dzia-
łalnością rolniczą pro-wadzoną przez podatnika podatku rolnego) – 1.740,00 zł;

6) od przyczepy lub naczepy, o których mowa w art. 8 pkt. 6 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopusz-
czalną masę całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton (z wyjątkiem związanych wyłącznie 
z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego) według stawek 
określonych w tabeli Nr 3;

7) od autobusu, o którym mowa w art. 8 pkt. 7 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach 
i opłatach lokalnych, w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy:

a) mniejszej niż 22 miejsca - 1.116,00 zł
b) równej lub większej niż 22 miejsca -1.224,00 zł
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Dopuszczalna 
masa całkowita 

pojazdu  
(w tonach)  

Stawka podatku (w  złotych)  

Nie 
mniej 

niż 

Mniej 
niż 

Oś jezdna  
(osie jezdne) 

z zawieszeniem 
pneumatycznym  
lub zawieszeniem 

uznanym 
za równoważne  

Inne systemy 
zawieszeni a 
osi jezdnych  

Dwie osie  

12 13 2.376,00  2.412,00  

13 14 2.436,00  2.448,00  

14 15 2.556,00  2.712,00  

15  2.712,00  2.736,00  

Trzy osie  

12 17 2.256,00  2.280,00  

17 19 2.316,00  2.376,00  

19 21 2.556,00  2.616,00  

21 23 2.628,00  2.652,00  

23 25 2.652,00  2.676,00  

25  2.664,00  2.688,00  

Cztery osie i więcej  

12 25 2.616,00  2.628,00  

25 27 2.652,00  2.676,00  

27 29 2.676,00  2.688,00  

29 31 2.688,00  3.504,00  

31  2.700,00  3.504,00  

 

Dopuszczalna masa całkowita 
zespołu pojazdów: ciągnik 

siodłowy + naczepa; ciągnik 
balastowy + przyczepa 

(w tonach)  

Stawka podatku (w złotych)  

Nie mniej niż  Mniej niż  

Oś jezdna (osie jezdne) 
z zawieszeniem pneumatycznym  

lub zawieszeniem uznanym 
za równoważne  

Inne 
systemy 

zawieszeni a 
osi jezdnych  

Dwie osie  

12 18 2.292,00  2.304,00  

18 25 2.304,00  2.340,00  

25 31 2.352,00  2.748,00  

31  2.412,00  2.964,00  

Trzy osie i więcej  

12 40 2.376,00  2.736,00  

40  2.856,00  3.600,00  

 

Dopuszczalna masa całkowita zespołu 
pojazdów: naczepa/przyczepa + pojazd 

silnikowy  (w tonach)  
Stawka podatku (w złotych)  

Nie mniej niż  Mniej niż  
Oś jezdna (osie jezdne) z  zawieszeniem 

pneumatycznym lub zawieszeniem 
uznanym za  równoważne  

Inne systemy  
zawieszeni a osi 

jezdnych  

Jedna oś  

12  18  1.728,00  1.752,00  

18  25  1.764,00  1.836,00  

25   1.800,00  1.812,00  

Dwie osie  

12  28  1.548,00  1.764,00  

28  33  1.596,00  1.800,00  

33  38  1.656,00  2.004,00  

38   1.848,00  2.424,00  

Trzy osie i więcej  

12  38  1.632,00  1.980,00  

38   1.668,00  2.124,00  

 



Nowelizacja ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach, obowiązująca od dnia 6 września 2019 r. zmienia zakres obowiązków właścicieli 
nieruchomości. Właściciele nieruchomości zapewniają utrzymanie czystości i porządku w gmi-
nach poprzez zbieranie w SPOSÓB SELEKTYWNY powstałych na terenie nieruchomości 
odpadów komunalnych.

W 2024 roku obowiązywać będą uchwały Rady Gminy Przemyśl: 
 - Nr XVI/101/2019 z dnia 28 listopada 2019 r. w sprawie określenia terminu, częstotliwości 
    i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
 - Nr XIX/136/2020 z dnia 29 stycznia 2020 r. w sprawie określenia wzoru deklaracji o wyso-  
    kości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
 - Nr LVI/400/2022 z dnia 28 listopada 2022 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty 
    za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty.

Zgodnie z zapisami uchwały Rady Gminy Przemyśl Nr XVI/101/2019 z dnia 28 listopada 
2019 r. w sprawie określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowa-
nie odpadami komunalnymi, opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi wnoszona 
jest przez właścicieli nieruchomości za miesiąc kalendarzowy z góry, BEZ WEZWANIA, DO 15-
GO DNIA KAŻDEGO DANEGO MIESIĄCA. 

Terminy i stawki opłat za odbiór 
odpadów komunalnych

Opłata za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi

Wysokość stawek opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w 2024 r.

5,00 zł/os/m-c, - wysokość częściowego zwolnienia z opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi, w przypadku kompostowania bioodpadów stanowiących 

odpady komunalne w przydomowym kompostowniku.

Wysokość stawek za odbiór odpadów komunalnych: 38,00 zł/os/m-c, 
stawka opłaty podstawowej w przypadku, gdy odpady komunalne są zbierane 

i odbierane w sposób selektywny.

76,00 zł/os/m-c, stawka opłaty podwyższonej 
w przypadku, gdy właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania 

i odbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny.
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Wójt na podstawie powiadomienia wszczyna postępowanie w sprawie określenia wyso-
kości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz określa w drodze decyzji, wyso-
kość opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za miesiąc lub miesiące, w których nie 
dopełniono obowiązku selektywnego zbierania odpadów komunalnych, stosując wysokość 
stawki opłaty podwyższonej.

W 2023 roku wobec właścicieli nieruchomości, którzy w danym miesiącu nie wypełnili 
obowiązku selektywnej zbiórki odpadów komunalnych zostały wszczęte postępowania w spra-
wie określenia wysokości opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
za miesiąc, w którym stwierdzono nieprawidłowości w segregacji odpadów.

W 2023 roku wobec właścicieli nieruchomości, którzy zadeklarowali posiadanie kom-
postownika i kompostowanie w nim bioodpadów stanowiących odpady komunalne zostały 
wszczęte postępowania w sprawie utraty prawa do zwolnienia z tytułu posiadania kompostow-
nika i kompostowania w nim bioodpadów stanowiących odpady komunalne.

W 2024 roku każde nadużycie dotyczące nieprawidłowej segregacji odpadów komunal-
nych lub każde nadużycie dotyczące oddania bioodpadów w przypadku zgłoszenia kompo-
stownika, skutkować będzie wszczęciem takiego postepowania wobec właściciela danej nieru-
chomości.



UWAGA!
W przypadku zadeklarowania posiadania kompostownika i kompostowania w nim 

bioodpadów stanowiących odpady komunalne, właściciel nieruchomości 

NIE MA PRAWA WYSTAWIAĆ DO ODBIORU BIOODPADÓW 
W TYM ODPADÓW ZIELONYCH.

Zgodnie z art. 6m ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć do Wójta Gminy deklarację o wy-
sokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w terminie 14 dni od dnia zamiesz-
kania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca. 

W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi, właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć 
nową deklarację w terminie do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym 
nastąpiła zmiana. Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi w zmienionej wyso-
kości uiszcza się za miesiąc, w którym nastąpiła zmiana.

Właściciel nieruchomości nie może złożyć deklaracji zmniejszającej wysokość zobowią-
zania z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za okres wsteczny, z wyjąt-
kiem okoliczności śmierci mieszkańca nieruchomości. Powyższą deklarację należy złożyć 
w terminie do 6 miesięcy od daty zdarzenia.

Terminy składania deklaracji 

System identyfikacji odpadów
W 2024 roku na terenie Gminy Przemyśl nadal obowiązywał będzie system identyfikacji 

odpadów komunalnych odbieranych od mieszkańców. Kody QR będą potwierdzeniem 
segregacji odpadów przez mieszkańców oraz stanowić będą informację o ilości i rodzaju odpa-
dów odbieranych z terenu danej nieruchomości. System ten polegał będzie na wykorzystaniu 
kodów QR, które obowiązkowo będą naklejane przez mieszkańców w widocznym miejscu na 
każdy wypełniony odpadami worek. Kody QR będą indywidualne i przypisane do konkretnej 
nieruchomości, dlatego też nie należy ich pożyczać ani wymieniać się z innymi osobami. Kody 
zostaną dostarczone wraz z decyzjami wymiarowymi na rok 2024.

W przypadku wykorzystania dostarczonego pakietu kodów QR przypisanego do danej 
nieruchomości, należy skontaktować się telefonicznie z Referatem Podatków i Opłat (tel. 16 
888 94 27) w celu zgłoszenia zapotrzebowania na dodatkową ilość kodów oraz ustalenia termi-
nu ich odbioru.

Podatki i opłaty\Ochrona środowiska
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Czyste powietrze
 Odpadów z tworzyw sztucznych nie na-
leży spalać w domowych piecach czy kotłow-
niach, ponieważ w panujących tam warun-
kach rozkład termiczny spalanych tworzyw 
przebiega w zbyt niskiej temperaturze i przy 
zbyt małym dostępie tlenu, w wyniku czego 
powstają szkodliwe dla zdrowia substancje, 
w tym rakotwórcze oraz zwiększa się emisja 
pyłów. Odpady z tworzyw sztucznych to cen-
ny surowiec wtórny do recyklingu, z którego 
można wytworzyć nowe produkty.

Palenie śmieci w piecach domowych grozi 
grzywną do 5000 zł.



Ochrona środowiska

Czego nie wolno wrzucać do kanalizacji 
Sieć kanalizacyjna została zaprojektowana i wybudowana tak, żeby przyjmować ścieki 

z Państwa domów, czyli nieczystości sanitarne i papier toaletowy. Śmieci wrzucone do toalety, 
mogą zapchać nie tylko sedes, ale również wewnętrzną kanalizację budynku i stać się przyczy-
ną poważnej awarii.

Do toalety nie należy wrzucać:
- odpadów stałych, które mogą powodować zmniejszenie 
przepustowości przewodów kanalizacyjnych, a w szczególności 
żwiru, piasku, popiołu, szkła, tekstyliów, włókien itp.,
- materiałów budowlanych,
- części stałych nie rozpuszczalnych w wodzie,
- środków higieny osobistej i opatrunkowych takich jak: 
waciki, tampony, nawilżane chusteczki, wata, 
patyczki do uszu itp.,
- włosów, bandaży, materiałów opatrunkowych, 
rajstop – zawierających włókna naturalne i syntetyczne, nierozpuszczające się w wodzie, 
które zbijają się w zwartą masę, łączą się w sploty, uniemożliwiają swobodny przepływ ścieków,
- lekarstw, farb oraz chemikaliów innych niż powszechnie używane środki czystości, zawarte 
w nich substancje chemiczne są szkodliwe dla pożytecznych mikroorganizmów 
oczyszczających ścieki w biologicznej części oczyszczalni,
- odpadów kuchennych, tłuszczów i olejów, które pod wpływem zimnej wody tężeją w rurach, 
i zmniejszają ich średnicę,
- odpadów płynnych niemieszających się z wodą, a w szczególności sztucznych żywic, lakierów, 
mas bitumicznych, smół i ich emulsji, mieszanin cementowych,
- substancji palnych i wybuchowych, a w szczególności benzyn, nafty, oleju opałowego, 
karbidu oraz substancji żrących i toksycznych.

Wrzucanie do toalety przedmiotów, które nigdy nie powinny się tam znaleźć 
może doprowadzić do poważnych awarii. Może dojść do cofnięcia ścieków i zalania 

mieszkania, ogrodu lub ulicy. Takie zjawisko powoduje duże straty materialne, 
jest uciążliwe dla mieszkańców i bardzo szkodliwe dla środowiska naturalnego.
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Nie dla czadu
 W Polsce każdego roku, z powodu zatrucia tlenkiem węgla pochodzącym z gazo-

wych grzejników wody przepływowej, umiera ok. 100 osób, a kilka razy więcej ulega zatruciu 
wymagającym hospitalizacji. Przeważająca większość wypadków śmiertelnych zdarza się 
między 1 listopada a 31 marca, a więc w porze chłodnej. Podstawową przyczyną zatruć jest 
niepełne spalanie, do którego może dojść np. gdy zbyt szczelnie zamknięte są okna, brak jest 
właściwej wentylacji. Przede wszystkim należy więc zapewnić możliwość stałego dopływu 
świeżego powietrza do paleniska (pieca gazowego, kuchenki gazowej, kuchni węglowej lub 
pieca) oraz swobodny odpływ spalin. Można łatwo zapobiec powstawaniu tlenku węgla i jego 
przenikaniu do mieszkań, spełniając cztery podstawowe warunki bezpiecznego użytkowania 
urządzeń spalających gaz. Są to: prawidłowa instalacja, stały dopływ świeżego powietrza, 
swobodny odpływ spalin, właściwa eksploatacja zapewniająca dobry stan techniczny urzą-
dzenia gazowego. Objawy zatrucia tlenkiem węgla: ból głowy, zawroty głowy, ogólne zmęczenie, 
duszność, trudnościami z oddychaniem, nudności, oddech przyśpieszony, nieregularny, 
senność. Aby pomóc osobie zatrutej tlenkiem węgla należy natychmiast zapewnić dopływ świe-
żego, czystego powietrza, jak najszybciej wynieść poszkodowanego w bezpieczne miejsce, na 
świeże powietrze, rozluźnić ubranie – rozpiąć pasek, guziki, ale nie rozbierać go, gdyż nie moż-
na doprowadzić do jego przemarznięcia, wezwać służby ratownicze (Pogotowie Ratunkowe – 
tel. 999, Straż Pożarna – tel. 998 lub 112).
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Ochrona środowiska
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Ochrona środowiska

Informacja na temat zbiorników 
bezodpływowych oraz przydomowych 
oczyszczalni ścieków

Urząd Gminy Przemyśl przypomina właści-
cielom nieruchomości posiadającym bezodpływo-
we zbiorniki (szamba) oraz przydomowe oczy-
szczalnie ścieków o ustawowych obowiązkach wła-
ściciela nieruchomości wynikających z ustawy 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, 
tj.: zapewnieniu utrzymania czystości i porządku 
przez m.in. przyłączenie nieruchomości do istnie-
jącej sieci kanalizacyjnej, a w przypadku, gdy bu-
dowa sieci kanalizacyjnej jest technicznie lub eko-
nomicznie nieuzasadniona, wyposażenie nieru-
chomości w zbiornik bezodpływowy (szambo) lub 
w przydomową oczyszczalnię ścieków, spełniające 
wymagania określone w przepisach odrębnych.

Na terenie naszej gminy rozpoczął się cykl kontrolny w tej sprawie. Kontrola polega 
na wezwaniu właściciela nieruchomości do Urzędu celem przedłożenia stosownych dokumen-
tów potwierdzających opróżnianie szamba/osadnika z oczyszczalni w sposób zgodny z przepi-
sami. Do tej pory zostało wykonanych ponad 380 kontroli, w miejscowościach: Malhowice, Sta-
nisławczyk, Bełwin, Witoszyńce Łętownia oraz Wapowce.

Przypominamy, że usługę wywozu nieczystości ciekłych mogą wykonywać jedynie przed-
siębiorcy posiadający zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorni-
ków bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych wydane przez Wójta Gminy Przemyśl 
(lista przedsiębiorców znajduje się na stronie 35 biuletynu oraz na www.gminaprzemysl.pl).

Gmina ma również obowiązek prowadzenia ewidencji zbiorników bezodpływowych 
na nieczystości płynne oraz ewidencji przydomowych oczyszczalni ścieków. W związku z po-
wyższym właściciele nieruchomości, którzy jeszcze nie złożyli zgłoszenia zbiornika bezodpły-
wowego nieczystości płynnych (szamba) lub przydomowej oczyszczalni ścieków proszeni są 
o dopełnienie tego obowiązku.

Centralna Ewidencja 
Emisyjności Budynków

Centralna Ewidencja Emisyjności Budynków 
to pierwsza w Polsce baza źródeł ciepła i źródeł spala-
nia paliw. Ewidencja budowana jest z informacji po-
zyskiwanych od właścicieli lub zarządców budynków. 
Dane dotyczą źródeł ciepła o mocy nominalnej mniejszej niż 1MW. Dane ze złożonych przez 
obywateli deklaracji gromadzone są w systemie CEEB od 1 lipca 2021 r. Dane te pozwolą 
oszacować stan powietrza w Polsce. Od 18 września tego roku system CEEB działa w pełnej 
wersji tj. gromadzi dane nie tylko z deklaracji ale również inwentaryzacji, kontroli środowisko-
wych, przeglądów przewodów kominowych czy dane dotyczące udzielanego wsparcia socjal-
nego w zakresie ubóstwa energetycznego. Dzięki CEEB, gminy na bieżąco otrzymują infor-
macje na temat tego, czym są ogrzewane domy na ich terenie. Jeżeli na terenie danej gminy 
funkcjonuje wiele nieekologicznych urządzeń grzewczych tak zwanych "kopciuchów", gmina 
może już teraz wykorzystywać raporty z CEEB do podejmowania działań mających na celu 
redukcję zanieczyszczeń powietrza. Więcej informacji na ten temat można uzyskać pod 
adresem: https://zone.gunb.gov.pl.
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Segregacja odpadów

Prosimy o wystawianie pojemników i worków z odpadami 
przed posesje do godziny 7:00 w dniu wywozu.

Legenda:
 Odbiór odpadów zmieszanych.
 Odbiór odpadów segregowanych (tworzywa sztuczne, papier, szkło).
 Odbiór odpadów biodegradowalnych.
 Odbiór odpadów gabarytowych, elektrosprzętu i opon (limit 12 szt./rok)
Odbiór przeterminowanych leków i chemikaliów, zużytych baterii, akumulatorów 
realizowany będzie w pierwszym półroczu ze zbiórką odpadów gabarytowych.

Odbiór odpadów realizowany będzie przez:
FB Serwis, ul. Bakończycka 7, 37-700 Przemyśl, tel. 16 675 15 41

Pojemniki i worki zawierające niepoprawnie posegregowane 
odpady podlegające recyklingowi nie zostaną odebrane.

Przed wrzuceniem papieru do pojemnika 
usuń wszystkie zszywki, klamerki czy inne elementy metalowe. 
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Harmonogram wywozu odpadów

Harmonogram odbioru odpadów z posesji zamieszkałych z terenu Gminy Przemyśl
w 2024 roku dla miejscowości:

GROCHOWCE, PIKULICE, WITOSZYŃCE

MALHOWICE, HERMANOWICE
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Harmonogram wywozu odpadów

NEHRYBKA, STANISŁAWCZYK

KRÓWNIKI, ROŻUBOWICE, ŁUCZYCE

Harmonogram odbioru odpadów z posesji zamieszkałych z terenu Gminy Przemyśl
w 2024 roku dla miejscowości:
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Harmonogram wywozu odpadów

OSTRÓW

Harmonogram odbioru odpadów z posesji zamieszkałych z terenu Gminy Przemyśl
w 2024 roku dla miejscowości:

BEŁWIN, KUŃKOWCE, ŁĘTOWNIA, WAPOWCE
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Harmonogram wywozu odpadów

UJKOWICE

Harmonogram odbioru odpadów z posesji zamieszkałych z terenu Gminy Przemyśl
w 2024 roku dla miejscowości:

Bloki (Zabudowa wielorodzinna)
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Porządkowanie 
Fortu IV „Optyń”
 W sobotę 25 lutego 2023 roku o godzi-
nie 9.00 rozpoczęła się akcja porządkowania 
Fortu IV „Optyń” w Twierdzy Przemyśl. Inicja-
torami planowanych od kilku tygodni działań 
byli Strażacy z jednostki Ochotniczej Straży 
Pożarnej z Pikulic na czele z Jej Prezesem dru-
hem Michałem Głockim oraz Mieszkańcy 
Optynia - Piotr Maksymiak i Rafał Pogorzelec. 
Akcja rozpoczęła się krótką odprawą przy 
opadach nieprzyjemnego deszczu. Na miejscu 
stawili się inicjatorzy i organizatorzy działań 
oraz Strażacy Ochotnicy z jednostek OSP Pi-
kulice, OSP Grochowce, OSP Hermanowice, 
OSP Nehrybka i OSP Witoszyńce. Dołączyła 
do nich grupa młodzieży zrzeszona w „ASG 
Niedźwiadki Przemyśl” oraz mieszkańcy oko-
licznych miejscowości. Do wspólnej pracy 
stawili się również: Przewodniczący Związku 
Gmin Fortecznych Twierdzy Przemyśl Miro-
sław Majkowski, Wójt Gminy Przemyśl An-
drzej Huk oraz społeczny opiekun Fortu III 

Łuczyce Maciej Kozak. 
 Strażacy i społecznicy przez kilka go-
dzin porządkowali i odkrzaczali drogę dojaz-
dową, dziedziniec, część pozostałości 
koszarowca i fosy fortu IV „Optyń”. Wspólne 
działania miały na celu poprawienie warun-
ków dostępności fortu dla potencjalnych 
odwiedzających.
 To nie pierwsza taka akcja na terenie 
Gminy Przemyśl. W listopadzie 2017 roku 
Strażacy Ochotnicy ze wszystkich jednostek 
OSP z naszego terenu w ramach „Siekiereza-
dy” na forcie V Grochowce poprzycinali krze-
wy i drzewa ograniczające możliwość poru-
szania się po tym forcie. Z czasem stali się 
Społecznymi Opiekunami tego obiektu oraz 
zajęli się porządkowaniem Fortu VI „Helicha” 
– Iwanowa Góra. Od kilku lat ogromną pracę 
na forcie III Łuczyce wykonuje Maciej Kozak 
wraz ze Stowarzyszeniem „Śladami Dwóch 
Wojen”. O „Północną Rokadę” Twierdzy Prze-
myśl na terenie Gminy Przemyśl dba Wiesław 
Sokolik. Związek Gmin Fortecznych w naj-
bliższych dwóch latach zainwestuje w rewita-
lizację obiektów Twierdzy Przemyśl kwotę 
20 000 000 zł pozyskanych z naborów w Rzą-
dowym Programie Polski Ład.

Nowy wóz dla 
OSP Pikulice
 W niedzielę 28 maja 2023r. 75-lecie ist-
nienia świętowała Ochotnicza Straż Pożarna 
w Pikulicach. Obchody połączone były z prze-
kazaniem nowego samochodu ratowniczo-
gaśniczego dla OSP. W kościele parafialnym 
odbyła się msza św., a następnie uroczystość 
przed remizą OSP, podczas której wręczono 
wyróżnienia i odznaczenia dla strażaków 
OSP. Po części oficjalnej przygotowano piknik 
dla najmłodszych. Za duże zaangażowanie 
w działalność OSP w Pikulicach, propagowa-
nie idei strażackiej oraz pracy na rzecz miej-
scowej społeczności wyróżnieni zostali: Bole-
sław Wolanin – Srebrnym Medalem oraz Ka-
tarzyna Woźnica – Brązowym Medalem.  
Odznakę "Wzorowy Strażak" odebrała Joanna 
Milo. Odznaki "Za Wysługę Lat" odebrali: 
Zbigniew Bojko – 25 lat, Andrzej Michno – 25 

lat, Cezary Okoczuk – 20 lat, Daniel Domin – 
20 lat, Joanna Milo – 10 lat, Maciej Głocki – 
10 lat. Kapituła Stowarzyszenia "Mazovia" 
za zasługi w realizacji statutowych zadań sto-
warzyszenia w dziedzinie upowszechniania 
służby Polsce nadała na wniosek Związku 
Weteranów i Rezerwistów WP Złoty Krzyż św. 
Floriana dla: Macieja Głockiego, Ks. Andrzeja 
Wolanina, Andrzeja Huka, Michała Głockie-
go, Waldemara Siwego i Cerazego Okoczuka.
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Manewry gminne 
jednostek OSP
 W dniu 29.07.2023 r. w miejscowości 
Ujkowice odbyły się manewry jednostek OSP 
z terenu gminy Przemyśl . W manewrach 
uczestniczyło 9 zastępów OSP z Ujkowic, Gro-
chowiec, Hermanowic, Nehrybki, Pikulic, Wa-
powiec i Witoszyniec. Kierownikiem mane-
wrów był druh Michał Głocki natomiast do-
wódcą druh Ireneusz Włoch. 

 Zadaniem strażaków w pierwszej części 
manewrów było dostarczenie wody na dużą 
odległości w celu ugaszenie pożaru ścier-
niska. Zadanie drugie obejmowało działania 
strażaków przy wypadku drogowym – ewaku-
ację poszkodowanych uwięzionych w samo-
chodzie, udzielenie im pierwszej pomocy oraz 
zabezpieczenie miejsca zdarzenia. 

Nowy wóz dla 
OSP Hermanowice
 22 lutego 2023 r. Ministerstwo Spraw 
Wewnętrznych i Administracji zatwierdziło 
zestawienie jednostek OSP, które w 2023 r. 
otrzymają dofinansowanie na zakup samo-
chodów ratowniczo-gaśniczych. Dzięki tym 
środkom do strażaków ochotników z całego 
kraju trafiło 675 nowych pojazdów. Do jed-
nostek OSP trafiło 180 lekkich samochodów 
ratowniczo-gaśniczych, 417 średnich oraz 78 
ciężkich. Wśród beneficjentów znalazło się 
OSP z terenu Gminy Przemyśl, dokładnie OSP 
Hermanowice. W dniu 4 listopada 2023 r. po-
witaliśmy nowy lekki samochód pożarniczy 
marki mitsubishi fuso.

 Przebieg manewrów obserwowali 
funkcjonariusze Komendy Miejskiej Pań-
stwowej Straży Pożarnej w Przemyślu kpt. Pa-
weł Wójtowicz i mł. asp. Michał Kostecki, 
którzy pozytywnie ocenili wyszkolenie oraz 
zaangażowanie strażaków zwracając uwagę 
na elementy wymagające doskonalenia i po-
prawy. Ćwiczenia obserwowali również druh-
ny i druhowie z młodzieżowej drużyny pożar-
niczej OSP w Nehrybce pragnący naśladować 
swoich starszych kolegów. Na zakończenie 
manewrów wszystkim uczestnikom za udział, 
zaangażowanie i profesjonalizm podziękował 
Pan Andrzej Huk Wójt Gminy Przemyśl.

 Podczas manewrów uczczono również 
pamięć długoletniego Prezesa Zarządu Od-
działu Gminnego ZOSP oraz miejscowej jed-
nostki OSP druha Stanisława Szabagę, 
na którego grobie zapalono znicz.



22 Biuletyn Informacyjny 15/2023

Wydarzenia

Dzień Sołtysa
 11 marca 2023 roku w świetlicy Wiej-
skiej w Stanisławczyku odbyło się okoliczno-
ściowe spotkanie z okazji Dnia Sołtysa. 
Uczestniczyli w nim prawie wszyscy Sołtysi 
z terenu naszej gminy, Prezes Powiatowego 

Stowarzyszenia Sołtysów pani Maria Jaku-
bowska oraz przedstawiciele władz gminnych 
na czele z Wójtem Gminy i Przewodniczącym 
Rady Gminy Przemyśl. 
 Z tej okazji wręczono Sołtysom oko-
licznościowe podziękowania za trud, wysiłek 
i pracę, jaką wykonują dla mieszkańców 
swoich miejscowości. Spotkanie zostało 
zorganizowane przez Koło Gospodyń Wiej-
skich na czele z Panią Sołtys Stanisławczyka 
Krystyną Gołębiowska. 

 W niedzielę, 30 kwietnia 2023 r., 
w Szkole Podstawowej w Ujkowicach roze-
grany został XXXVIII Turniej Szachowy 
im. Tadeusza Maczugi. Ugoszczono zawo-
dników z różnych Klubów Szachowych, jak 
również szachistów: „Bystrovia Bystrowice”, „ 
Gambit Przeworsk”, „ LKS Kańczuga”, „ Ro-
szada Przemyśl”, „ SKKS Przemyśl”, „ LKS Ko-
sienice”, „LKS Sanovia Lesko”.
 Ostatecznie na liście startowej Turnieju 
znalazło się 51 szachistów.
 I rundę poprzedzono minutą ciszy 
za zmarłego Damiana Buczka, prezesa Klubu 
Szachowego. 

 Turniej rozegrany został na dystansie 7 
rund - tempo gry - 15 min. na zawodnika. Za-
wody zostały rozegrane w jednej grupie z koń-
cowym podziałem na seniorów i juniorów. 

 Po zaciętej rywalizacji najlepszymi 
zawodnikami Turnieju okazali się:

Seniorzy:
I miejsce – Kojder Tomasz 
„ Gambit Przeworsk” – I kat.- 6,5 pkt.
II miejsce – Lusio Marek 
„ LKS Kosienice” – I kat. - 6 pkt.
III miejsce – Janzer Hubert 
„ Roszada Przemyśl” – I++ kat. - 5,5 pkt.

Juniorzy:
I miejsce - Michalski Jacek 
„ LKS Sanovia Lesko” – II kat. - 4,5 pkt.
II miejce – Rywak Filip
„ Roszada Przemyśl” – III kat. - 4,5 pkt.
III miejsce – Ciżman Wiktor 
„ SKKS Przemyśl” – IV kat . - 4 pkt.

 Organizacja XXXVIII Turnieju Szacho-
wego im. Tadeusza Maczugi jest również 
okazją do podziękowania i wspomnienia 
o osobach, bez których nie byłoby sekcji sza-
chowej w Ujkowicach – Józef Buczek oraz Da-
mian Buczek. Osoby te miały ogromny wkład 
w rozwój naszej społeczności szachowej.
 Każdy kolejny zorganizowany Turniej 
im. Tadeusza Maczugi będzie memoriałem 
ku uczczeniu ich pamięci. 
 Wszystkim zwycięzcom oraz uczest-
nikom Turnieju serdecznie gratulujemy. 

Turniej szachowy 
im. T. Maczugi
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XIV Święto Pieroga
 9 lipca na Stadionie Sportowym 
w Ostrowie tuż po godzinie 15.00 rozpoczęło 
się Jubileuszowe XV Święto Pieroga. 10 so-
łectw z terenu Gminy Przemyśl wystawiło 
na imprezie swoje stoiska: Witoszyńce, Gro-
chowce, Ostrów,  Łętownia, Rożubowice, Mal-
howice, Pikulice, Ujkowice, Stanisławczyk 
i Nehrybka. 

 W tym roku stoiska były pięknie urzą-
dzone, w różnorodnym stylu, niepowtarzalne 
i przede wszystkim zaopatrzone w wyśmienite 
wyroby kulinarne poczynając od rozmaitych 
pierogów, poprzez słodkie wypieki, kulebiaki, 
tradycyjny chleb ze smalcem i małosolnym 
ogórkiem, bigos, lemoniady oraz wiele innych 
kulinarnych specjałów. A to wszystko cieka-
wie zaprezentowane, ze śpiewem, tańcem 
i bogatym opisem słownym. 

 Prezentacja stoisk była pierwszą 
z konkurencji Olimpiady Sołeckiej. Najwyżej 
oceniony został pomysł i oryginalny wygląd 
stoiska sołectwa Ostrów - Food Truck Ostrów 
i sołectwa Witoszyńce - „na ludową nutę”.
 Kolejną dyscypliną ocenianą przez Jury 
był konkurs lepienia pierogów na czas. 
Do rywalizacji przystąpiły reprezentacje 
siedmiu sołectw. 20 minut wystarczyło, żeby 

przy gromkim dopingu Grochowce ulepiły 
208 pierogów, niewiele mniej miały Ujkowice 
(206) a trzecie miejsce zajęła Łętownia.
 Następną konkurencją były zawody 
sprawnościowe. Zadaniem trzyosobowego 
zespołu było pokonanie toru przeszkód w jak 
najszybszym czasie. Czołganie się przez tu-
nel, bieg w worku i przeskakiwanie przez mini 
płotki sprawiały niektórym uczestnikom nie 
lada problemy. I tutaj Zwycięzcami okazali się 
reprezentanci Ujkowic.

 Ostatnią konkurencją było jedzenie 
pierogów na czas. W dwuosobowym zespole 
jeden uczestnik z zawiązanymi oczami i zwią-
zanymi z tyłu rękoma, zaopatrzony w ochron-
ny fartuch, kierowany przez drugiego członka 
zespołu, miał jak najszybciej spożyć 10 piero-
gów. Tutaj najlepsi okazali się reprezentanci 
Ujkowic.

 Po zakończeniu wszystkich konkuren-
cji Olimpiady Sołeckiej na scenie zameldowa-
ła się pierwsza Gwiazda Wieczoru – Piotr Prę-
gowski, aktor najbardziej kojarzony z seria-
lem Ranczo, który wystąpił z kabaretowymi 
tekstami i piosenkami rozśmieszając i oży-
wiając licznie zgromadzoną publiczność.
 Następnie jury po długich obradach 
i przeliczeniu wszystkich przyznanych punk-
tów zdecydowało, że Zwycięzcami Olimpiady 
Sołeckiej zostało sołectwo Ujkowice, drugie
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miejsce zajęła reprezentacja Łętowni a trzecie 
Grochowiec. Czeki na kwoty: za I miejsce 
5000 zł, za II 3000 zł i za III 2000 zł wręczali 
wspólnie Pani Radna Powiatu Przemyskiego 
Alina Cielecka - Huk, Pan Andrzej Huk Wójt 
Gminy Przemyśl i Pan Marek Wasiewicz – 
Przewodniczący Rady Gminy Przemyśl.

 Po wręczeniu nagród wystąpiła kolejna 
gwiazda wieczoru – Kordian wraz z zespołem, 
który rozruszał wszystkich zgromadzonych 
na imprezie gości. 

 Bohater wieczoru wychodził bezpo-
średnio do publiczności witając się ze szczę-
śliwcami, którzy zajęli miejsce tuż przy 
scenie. Żywiołowa muzyka, trochę na góral-
ską nutę zdecydowanie przyczyniła się 
do ożywienia publiczności. Na zakończenie 
z muzyką do tańca wystąpił zespół Iluzer.

 W niedzielę 27 sierpnia 2023 roku mia-
ły miejsce Dożynki Gminy Przemyśl w Gro-
chowcach. Rozpoczęła je uroczysta Msza 
Święta w Kościele w Grochowcach pod prze-
wodnictwem Księdza Proboszcza Roberta 
Adamskiego z udziałem Księdza Andrzeja 
Proboszcza Parafii w Nehrybce i Księdza 
Piotra z Grochowiec. Na Mszy poświęcone 
zostały piękne wieńce przygotowane przez 11 
sołectw z terenu Gminy Przemyśl. Delegacje 
wieńcowe przybyły z Wapowiec, Łętowni, Beł-
wina, Ujkowic, Ostrowa, Rożubowic, Krów-
nik, Nehrybki, Stanisławczyka, Witoszyniec 
i oczywiście z Grochowiec.

 Po zakończeniu uroczystości w kościele 
utworzył się Korowód Dożynkowy prowadzo-
ny przez Starostów Dożynek, który przemie-
ścił się na Stadion Sportowy Motoru 
Grochowce.

Dożynki gminne
 Na stadionie, po powitaniu zaproszo-
nych gości przez Wójta Gminy Andrzeja 
Huka, nastąpiło zaprezentowanie Starostów 
Dożynek – Beaty Józefowicz i Artura Fiałkie-
wicza, rolników z Grochowiec.
 Następnie Starostowie wraz z Wójtem, 
Przewodniczącym Rady Gminy Markiem 
Wasiewiczem i v-ce Przewodniczącym Janem 
Smykiem oraz Sołtysem Krzysztofem Szym-
czychą symbolicznie poczęstowali wszystkich 
obecnych świeżym chlebem upieczonym 
z mąki z tegorocznych zbiorów.
 Kolejnym punktem gminnego święta 
była prezentacja Dożynkowych Wieńców 
i symboliczne przekazanie ich obdarowanym 
osobom. Wieńce były różnorodne, splecione z 
darów natury z przeważającym motywem 
zbożowym i kwiatowym. Pokazowi wieńców 
towarzyszyły przyśpiewki Wieńcarzy. Dow-
cipne, wesołe a czasem mocno dokuczliwe 
teksty przyśpiewek rozweselały słuchają-
cych. Podkreślano zasługi osób obdarowywa-
nych wieńcami dla lokalnej społeczności, do-
ceniano ciężką pracę rolników, a władze gmi-
ny i radni raz byli chwaleni za prowadzone 
działania, a innym razem dowcipnym i ciętym 
językiem ganieni za zbyt małe zaangażowanie 
w rozwój gminnej infrastruktury. 
 Wkrótce potem odbyły się zabawy dla 
dzieci, które zgromadziły pod sceną grono mi-
lusińskich. Następnie zaprezentowali się ucz-
niowie Szkoły Podstawowej w Grochowcach 
z pięknym występem.
 Po godzinie 19.00 rozpoczęła się 
zabawa taneczna przy akompaniamencie 
zespołu TANKARD. 
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 W niedzielę, 5 listopada 2023 r. w Do-
mu Ludowym w Ujkowicach rozegrano Sza-
chowy Turniej Niepodległości o Puchar Wójta 
Gminy Przemyśl.
 W sportowym wydarzeniu, którego ideą 
była popularyzacja gry w szachy na terenie 
Gminy Przemyśl oraz upamiętnienie i świę-
towanie nadchodzącego Narodowego Święta 
Niepodległości wzięło udział 49 zawodników 
(23 juniorów oraz 26 seniorów).
 Na zawody przyjechali zawodnicy z róż-
nych klubów szachowych. 

 Turniej przeprowadzony został na dy-
stansie 7 rund, a w każdej z nich zawodnicy 
byli kojarzeni w pary systemem szwajcar-
skim, po czym rozgrywali pojedynki tempem 
(12' + 2'' na ruch). Nad prawidłowym przebie-
giem turnieju czuwał p. Marian Bysiewicz – 
Międzynarodowy Sędzia Szachowy. 
 Turniej przebiegł w dobrej, miłej i spor-
towej atmosferze, a zawodnicy do samego 
końca walczyli o czołowe miejsca w grupach. 
 Po rozegraniu wszystkich rund przy-
szedł czas na ogłoszenie oficjalnych wyników. 

 Najlepszymi zawodnikami turnieju 
zostali :

Grupa A – OPEN ( 26 szachistów)
I miejsce – IZABELA TOKARZ– 5,5 pkt 
II miejsce – MAREK LUSIO – 5 pkt
III miejsce – HUBERT JANZER – 5 pkt

Grupa B – JUNIORZY ( 23 szachistów)
I miejsce – JACEK MICHALSKI – 7 pkt
II miejsce – WIKTOR CIŻMAN – 6 pkt
III miejsce – ANNA KORECKA – 5 pkt
 
 Nagrodą uhonorowano również najlep-
szą zawodniczkę turnieju oraz najmłodszego 
zawodnika turnieju – (został nim Miłosz 
Bachleda).
 Wszystkim zwycięzcom oraz uczestni-
kom serdecznie gratulujemy.

Szachowy turniej 
Niepodległości

Wydarzenia

 W tym roku Gminne Obchody Dnia Nie-
podległości rozpoczęły się 8 listopada 2023 
Wieczorem Patriotycznym w Zespole Szkół 
w Grochowcach z pięknie przygotowanymi 
tańcami i występami wokalnymi uczniów oraz 
wspólnym śpiewaniem pieśni i piosenek na-
rodowych z mieszkańcami Grochowiec, Wito-
szyniec i Pikulic. Następnie 10 listopada 2023 
uroczystości odbyły się w Ostrowie. Rozpo-
częła je Msza Święta w miejscowym Kościele 
Parafialnym. Eucharystii przewodniczył 
ks. Leon Salamon Proboszcz Polskiej Parafii 
Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny 
w Winnikach pod Lwowem, z udziałem Księży 
Proboszczów Krzysztofa Pawliszko z Ostrowa 
i Pawła Storka z Kuńkowiec. Ksiądz Leon wy-
głosił kazanie odnoszące się do obecnej 
sytuacji za wschodnią granicą z przesłaniem, 

że powinniśmy nauczyć się doceniać 
możliwość uczczenia w pokoju Święta 
Niepodległości.
 Po Uroczystej Mszy Świętej uczestnicy 
przemaszerowali pod Pomnik Patriotów Pol-
skich na plac szkolny przy miejscowej szkole 
podstawowej. Dowódca uroczystości dh Mi-
chał Głocki, Prezes Zarządu Gminnego 
Ochotniczej Straży Pożarnej wydał komendę 
do odśpiewania Hymnu Narodowego, który 
rozpoczął tę część obchodów. Na początku 
nastąpiło przywitanie przybyłych gości. Na-
stępnie pod Pomnikiem przemowy wygłosili 

Gminne Obchody 
Narodowego 
Święta 
Niepodległości 



26 Biuletyn Informacyjny 15/2023

Wydarzenia

panowie: Andrzej Zapałowski, Piotr Pilch, 
Wojciech Bobowski, Marek Wasiewicz i An-
drzej Huk. Pod koniec uroczystości pod Pom-
nikiem złożono kwiaty i zapalono znicze. 
 Następnie w Domu Ludowym w Ostro-
wie odbył się występ przygotowany przez ucz-
niów Szkoły Podstawowej w Łętowni. Insce-
nizacja nawiązywała do czasów utraty nie-
podległości przez Polskę w XVIII wieku, nastę-
pnie do prób jej odzyskania w wieku XIX 
i wreszcie do wydarzeń z 1918 roku.
 W drugiej części odbył się Koncert 
laureatów VIII Gminnego Konkursu piosenki 
patriotycznej.
 Kolejne z wydarzeń towarzyszących 
Gminnym Obchodom Narodowego Święta 
Niepodległości odbyło się w Szkole Podsta-
wowej w Ujkowicach, w którym uczniowie 
przedstawili wzruszający montaż słowno-mu-
zyczny. Po przedstawieniu wszyscy zebrani 
wyruszyli pod Pomnik upamiętniający Zwy-
cięstwo w Bitwie Warszawskiej w 1920 roku. 
Tam został odśpiewany Hymn Polski, do ze-
branych skierował parę słów Wójt Gminy 

Przemyśl a następnie pod Pomnikiem zostały 
złożone kwiaty i zapalone znicze.
 Kolejną odsłoną lokalnych uroczystości 
była wizyta na miejscowym cmentarzu para-
fialnym, gdzie pod tablicą upamiętniającą 
zamordowanie 11 listopada 1945 roku 14 Po-
laków - mieszkańców Ujkowic przez bojow-
ników UPA.

 Aktywni cały rok, bez wyjątku, trady-
cyjnie na przełomie października i listopada 
obchodzą swoje święto. Mowa tu o naszych 
SENIORACH, którzy co roku przy okazji Dnia 
Seniora spotykają się, aby w miłej i ciepłej 
atmosferze porozmawiać, pobawić się i miło 
spędzić czas. Organizatorem corocznych 

Dzień Seniora spotkań jest Rada Seniorów wraz z Wójtem 
Gminy Przemyśl. W tym roku gospodarzem 
święta seniorów było sołectwo Krówniki. Za-
bawa odbyła się 18 listopada w świetlicy wiej-
skiej. O poczęstunek zadbało Koło Gospodyń 
Wiejskich z Krównik, a oprawę muzyczną 
i świetną zabawę zapewniła Kapela strażacka 
„Czy się wali czy się pali..”. Wspólnie przy 
zastawionych stołach i muzyce bawiło się 
około 60 osób z terenu Gminy Przemyśl. 

Drodzy Seniorzy ! 
Życzymy Wszystkim Państwu wszelkiej po-
myślności, dużo zdrowia pozwalającego na 
aktywne życie i realizację swoich pasji, po-
gody ducha oraz wiele optymizmu życiowego.  
Niech jesień życia będzie najlepszym czasem 
na realizację rzeczy niespełnionych, a każdy 
dzień niech dostarcza Państwu radości 
i uśmiechu.
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 Pięćdziesiąt lat małżeństwa to wyjątko-
wy jubileusz, który świadczy o ogromnej wy-
trwałości, miłości i zaangażowaniu dwóch 
osób w budowanie wspólnego życia.
 W tym roku wręczono trzem parom 
medal Prezydenta RP za długoletnie pożycie 
małżeńskie.

Złote Gody
 50 lat (i więcej) to wspaniała rocznica, 
dlatego odznaczenie prezydenta wraz z gra-
tulacjami, otrzymali Państwo: 
 - Maria i Stanisław Sroka; 
 - Janina i Stanisław Cyrnek; 
 - Anna i Andrzej Kazimierz. 
 Wszystkim jubilatom życzymy długich 
i pogodnych lat życia w jak najlepszym 
zdrowiu, zgodzie, wzajemnej miłości 
i poszanowaniu.

Maria i Stanisław Sroka

Pochówek 
Żołnierza WP

 8 listopada 2023 r. na cmentarzu ko-
munalnym w Stanisławczyku odbyła się eks-
humacja szczątków nieznanego żołnierza 
Wojska Polskiego. Przeprowadzona została 
przez Pracownie Archeologiczną  z Krasnego 
oraz Zakład Usług Pogrzebowych TUMBA 
w Przemyślu pod  nadzorem  Biura Informacji 
i Poszukiwań Polskiego Czerwonego Krzyża, 
Powiatową Stację Sanitarno-Epidemiologicz-
ną w Przemyślu oraz Wojewodę Podkarpac-
kiego. 13 listopada br. odbyła się uroczysta 
msza św., której przewodniczył proboszcz ks. 
Piotr Micho. Po mszy św. kondukt pogrzebo-
wy przeszedł  na cmentarz gdzie  odbyła się 
uroczystość pochowania szczątków ekshu-
mowanego żołnierza WP w nowym grobie. 

Przy asyście honorowej wystawionej przez 
żołnierzy 20 Przemyskiej Brygady Obrony 
Terytorialnej, delegacji Szkoły Podstawowej 
w Hermanowicach oraz druhów z Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Hermanowicach nastąpiło 
złożenie szczątków żołnierza WP do nowego 
grobu. Zadanie zostało sfinansowane z do-
tacji celowej Wojewody Podkarpackiego.

Medale za Długoletnie Pożycie 
małżeńskie przyznaje Prezydent RP 
w dowód uznania tym osobom, które 

przeżyły w jednym związku małżeńskim 
co najmniej 50 lat. Zainteresowane pary 
małżeńskie, które osiągnęły wymagany 
staż i są zainteresowane otrzymaniem 
medalu prosimy o kontakt z naszym 

urzędem (tel. 16 670 48 00 wew. 301).
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 Międzynarodowy Dzień Języka Ojczy-
stego w Hermanowicach przyczynił się do bu-
dowania postawy tolerancji dla odmiennych 
języków i kultur, był też świetną okazją 
do przypomnienia i utrwalenia wiedzy doty-
czącej naszego języka ojczystego, bogactwa 
jego ortografii oraz frazeologii. 

 Tegoroczna lektura była trudna i wy-
magała skupienia. Trud jej czytania wynagro-
dzony został jednak pięknem opisów przy-
rody, głęboką mądrością oraz wzruszającymi 
opisami perypetii miłosnych głównych 
bohaterów.
 Czytali Pani Dyrektor, nauczyciele, 
rodzice, uczniowie oraz zaproszeni goście. 
Odwiedziliśmy dworek Korczyńskich oraz za-
ścianek Bohatyrowiczów, poznaliśmy dzieje 
ich rodów. Śledziliśmy miłosne perypetie Ja-
na i Justyny. Przyjrzeliśmy się żniwom, po-
znaliśmy wartość pracy. Poznaliśmy galerię 
różnorodnych bohaterów oraz panujące mię-
dzy nimi relacje. Wspomnieliśmy ofiarę krwi 
złożoną przez rodaków podczas Powstania 
Styczniowego. Przeszliśmy się brzegiem Nie-
mna. Fragmenty przeplatane były ludowymi 
piosenkami w wykonaniu chóru szkolnego. 

Narodowe czytanie

Międzynarodowy 
Dzień Języka 
Ojczystego

 Dodatkową atrakcją, która wzbudziła 
wielką radość wśród dzieci, były warsztaty 
kulinarne oraz pieczone ziemianki z ogniska.  
Podczas warsztatów kulinarnych każdy mógł 
własnoręcznie poznać wartość pracy i przygo-
tować własne podpłomyki oraz proziaki, które 
następnie upiekł na prawdziwej kuchni. 

 Sobotnie popołudnie było kolejną oka-
zją do miłego spotkania i integracji. Mamy na-
dzieję, że utwierdzi nas ono również w przeko-
naniu o pięknie polskiej literatury.

 21 lutego 2023 roku w Szkole Podsta-
wowej w Hermanowicach świętowano Mię-
dzynarodowy Dzień Języka Ojczystego - co-
roczne święto, które zostało ustanowione 
przez UNESCO 17 listopada 1999 roku. 
 Podczas licznych zabaw, quizów, 
kalamburów oraz aktywności multimedial-
nych uczniowie szkoły mogli poznać ideę języ-
ków narodowych/ojczystych, doświadczyć 
ich różnorodności oraz zrozumieć rolę, jaką 
pełnią języki ojczyste podtrzymywaniu i krze-
wieniu kultury i historii narodu. 

 Szkoła Podstawowa im. ks. Jana Twar-
dowskiego w Hermanowicach, przystąpiła 
do wspólnego czytania „Nad Niemnem” Elizy 
Orzeszkowej – powieści uważanej za „drugą 
polską epopeję narodową”. 
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Konkurs powiatowy 
- Kardynał Sapieha

 Gratulujemy uczniom Szkoły Podsta-
wowej w Krównikach: Hubertowi Swawoli, 
który zajął pierwsze miejsce oraz Szymonowi 
Siwikowi, zdobywcy trzeciego miejsca w VI 
edycji konkursu powiatowego "Kardynał 
Adam Stefan Sapieha – Wielki Syn Swojej 
Ojczyzny", który odbył się 22 listopada 2023 
roku w Krasiczynie. Ich zaangażowanie i sta-
ranność w tworzeniu prezentacji multime-
dialnej poświęconej życiu i działalności Kar-
dynała A.S. Sapiehy zostały docenione przez 
jury konkursowe.

Sukcesy sceniczne 
uczniów w  Łętowni
 Misterium Męki Pańskiej - przedsta-
wienie pasyjne o męce i śmierci Chrystusa 
w konwencji teatru cieni, występ artystyczny 
na Międzyszkolnym Konkursie z okazji Świa-
towego Dnia Wody (I miejsce) oraz insceniza-
cja historyczna z okazji Święta Niepodległości 
- to tylko niektóre spektakle przygotowane, 
pod kierownictwem pani Sylwii Buś i pani 
Jagody Dzięgielowskiej, przez grupę arty-
styczną ze Szkoły Podstawowej w Łętowni. 
Tańcem, ruchem i mimiką uczniowie w mi-
strzowski sposób oddali przedstawianą tema-
tykę. Programy zachwyciły zarówno jury, jak 
i publiczność. 

Aktywne wakacje
 Czas wakacji uczniowie Szkoły Podsta-
wowej w Łętowni wykorzystali na zasłużony 
odpoczynek, ale również na aktywne działa-
nie w projektach: "Wakacyjne spotkania 
z krasnoludkiem Nieśmiałkiem", "Myślę i 
działam pozytywnie" oraz "O mnie się nie 
martw". Działania projektowe to połączenie 
zajęć edukacyjno - profilaktycznych z kre-
atywnym wypoczynkiem. 

Niezwykła misja
 Dzięki pomysłowości i zaangażowaniu 
nauczycieli i pracowników niepedagogicz-
nych Szkoły Podstawowej w Łętowni, ucznio-
wie przeżyli niezapomniane i fascynujące 
chwile w escape room'ie prehistorycznych ga-
dów. Zadaniem "Szkolnych Agentów" było 
uwolnienie i uratowanie uwięzionych dino-
zaurów. Aby złamać szyfr musieli rozwiązać 
wiele zagadek, zawiłych zadań, posłużyć się 
mapą, wykazać sprytem i umiejętnością 
współpracy w grupie.   
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Turniej o Puchar 
Tymbarku
 26 kwietnia uczniowie Zespołu Szkół 
w Nehrybce wzięli udział w powiatowych 
eliminacjach w Turnieju o Puchar Tymbarku. 
W kat. U10 zajęli 2 miejsce. Niewiele zabrakło 
do zwycięstwa. Gratulacje dla wszystkich 
zawodników.

Otwarcie boiska 
wielofunkcyjnego

 28 maja 2023 r. w Zespole Szkół w Ne-
hrybce odbyło się oficjalne otwarcie boiska 
wielofunkcyjnego oraz miasteczka ruchu 
drogowego. Spełniło się marzenie uczniów, 
od tej pory będą mieć komfortowe warunki 
do uprawiania kilku dyscyplin sportowych. 
 Inwestycja zawiera w swojej prze-
strzeni, m.in. boisko do piłki nożnej, ręcznej, 
koszykówki i siatkówki, a także miasteczko 
ruchu drogowego.

 Dyrektor szkoły Małgorzata Rysak-
Kozyra powitała przybyłych gości i przedsta-
wicieli władz centralnych, powiatowych i sa-
morządowych, którzy przyczynili się zrealizo-
wania inwestycji.
 Zbudowane obiekty będę służyć 
rozwojowi sportu, a także staną się miejscem 
aktywnego spędzania wolnego czasu.
 Po uroczystym przecięciu wstęgi nowo 
otwartego boiska i miasteczka ruchu drogo-
wego nastąpiło poświęcenie obiektu przez 
księdza proboszcza Andrzeja Pawlika. 

Niedźwiedź Wojtek 
konkurs plastyczny

 Uczennice Zespołu Szkół w Nehrybce 
reprezentowały szkołę i Gminę Przemyśl 
w międzynarodowym konkursie  plastyczno-
literackim organizowanym przez IPN - 
Oddział w Rzeszowie, w którym wzięło udział 
250 prac, m.in. z Polski, Szkocji, Niemiec, 
Belgii i Egiptu.
 Obie uczennice  zostały laureatkami II 
miejsca w swoich kategoriach:
-Magdalena Hańczuk z kl. V w kategorii: 
komiks 9-12 lat, w którym przedstawiła nie-
zwykłą historię niedźwiedzia Wojtka, który 
wraz z polskim wojskiem przebył szlak bojowy 
armii gen. Andersa. 
-Emilia Grochala w kategorii: kartka pocz-
towa 13-16 lat, w której zaprojektowała i wy-
konała pocztówkę wraz z opisem historii 
misia- żołnierza.
 Uczennice przygotowywały prace kon-
kursowe z inicjatywy i  pod opieką meryto-
ryczną Pani Joanny Tereszkiewicz .
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Gminne Spotkania 
Profilaktyczne
Krokusy 2023

 15 czerwca, po kilkuletniej przerwie, 
w Szkole Podstawowej w Nehrybce odbyły się 
Gminne Spotkania Profilaktyczne Krokusy 
2023. Celem tego spotkania była zdrowa ry-
walizacja i dobra zabawa oraz pogłębianie 
wiedzy o konsekwencjach uzależnień. 
Uczniowie z siedmiu szkół rywalizowali o na-
grodę Krokusa w pięciu kategoriach: sport, 
piosenka, szachy, wiedza profilaktyczna i ry-
sunek. Wszyscy uczestniczy wykazali się wie-
dzą i dużym zaangażowaniem.

Ekopracownia
 Po kilku miesiącach intensywnych 
prac Szkoła Podstawowa w Ujkowicach odda-
ła do użytku nowoczesną pracownię, w której 
uczniowie będą zdobywać wiedzę i umiejętno-
ści związane z ekologią. Jej powstanie było 
możliwe dzięki środkom, jakie Gmina we 
współpracy ze Szkołą otrzymała z Wojewódz-
kiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gos-
podarki Wodnej w Rzeszowie. W Ekopracowni 
już odbywają się spotkania z ekspertami, za-
jęcia proekologiczne i konkursy.

Konkurs Piosenki i Pieśni Patriotycznej
 "Niepodległość - trudne słowo. Może 
ono znaczy coś ważnego w naszym życiu. Kto 
mi wytłumaczy? Tak, to słowo - bardzo ważne. 
Jeśli słuchać umiesz..”

 Już po raz ósmy w szkole w Ujkowicach 
odbył się Gminny Konkurs Piosenki i Pieśni 
Patriotycznej pod patronatem Wójta Gminy 
Przemyśl - pana Andrzeja Huka. W tym roku 
hasłem przewodnim było "Orlęta w obronie 
polskich granic". Gościliśmy wykonawców 
ze wszystkich szkół naszej gminy, którzy 
zaprezentowali wspaniale pieśni związane 
przede wszystkim z Orlętami. 
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Zastrzeż PESEL
 Od 17 listopada 2023 roku weszły w ży-
cie przepisy przewidujące możliwość zastrze-
żenia numeru PESEL. Dzięki tej usłudze nikt 
już nie wykorzysta naszych danych, nie weź-
mie pożyczki bez naszej wiedzy i nie kupi 
sprzętu na raty. Zastrzeżenia i cofnięcia 
zastrzeżenia numeru PESEL będzie mógł 
dokonać każdy pełnoletni posiadacz numeru 
PESEL za pomocą e-usługi, aplikacji 
mObywatel lub w dowolnym urzędzie gminy. 
Usługa jest bezpłatna. Więcej informacji 
można uzyskać pod numerem telefonu: 
16 670 48 00 wew. 301, 302. 

Centralny Rejestr Wyborców
 Od 4 sierpnia 2023 r. został uruchomiony Centralny Rejestr Wyborczy. Jednym 
z głównych założeń CRW jest usprawnienie procesu organizacji wyborów oraz zwiększenie 
ich bezpieczeństwa poprzez stworzenie jednolitego, scentralizowanego rejestru wyborców. 
Dzięki temu głosujący zostaną automatycznie przypisani do odpowiednich lokali wyborczych 
na podstawie swojego miejsca zamieszkania. 

 Centralny Rejestr Wyborców umożliwi także pobranie zaświadczenia o prawie do głoso-
wania w każdym urzędzie gminy na obszarze Polski, a nie jak wcześniej – jedynie w gminie, 
w której wyborca ujęty był w spisie.
 
 Uruchomiono także usługę, dzięki której każdy wyborca będzie miał wgląd do rejestru. 
Informacje dostępne są na stronie gov.pl w zakładce Usługi dla obywatela –> Meldunek 
i wybory.

 Istotnym aspektem wprowadzenia CRW jest również możliwość wielokrotnej zmiany 
miejsca głosowania. Nadal można to zrobić zarówno w urzędzie, jak i przez Internet, lecz dzięki 
istnieniu jednego centralnego rejestru ta procedura będzie znacznie prostsza. 

 Dodatkowo umożliwia ona wyborcom elastyczność w wyborze lokalu wyborczego 
zarówno w kraju, jak i za granicą. Bez względu na to, czy jest to podróż służbowa, wakacje czy 
inna okazja, wyborcy będą mogli zmienić swoje miejsce głosowania, nawet gdy podróż będzie 
niezaplanowana.
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Zakup węgla po preferencyjnych cenach
 27 października 2022 podpisano ustawę 
o zakupie preferencyjnym paliwa stałego 
dla gospodarstw domowych (Dz. U 2022 poz. 
2236). Regulacja była reakcją na unijny i kra-
jowy wzrost cen nośników energii, który był 
skutkiem zwiększonego popytu na wszystkie 
paliwa.
 
 Zawarta w ustawie propozycja miała 
na celu przede wszystkim wsparcie polskich 
gospodarstw domowych, których głównym źró-
dłem ciepła są instalacje zasilane węglem 
kamiennym, zapewniając im dostęp do tego 

„Cyfrowa Gmina”
 Gmina Przemyśl otrzymała dofinansowanie w wysokości 321 270,00 zł. na projekt 
złożony w ramach Konkursu Grantowego „Cyfrowa Gmina”, finansowany ze środków 
europejskich w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014 – 2020 w osi V 
„Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie cyfrowej odporności na zagrożenia - REACT-EU”.
 
 Celem programu było wsparcie rozwoju cyfrowego instytucji samorządowych poprzez 
nabycie sprzętu IT i oprogramowania, licencji niezbędnych do realizacji e-usług, pracy 
i edukacji zdalnej oraz zwiększenia cyberbezpieczeństwa.
 
 Otrzymane dofinansowanie zostało przeznaczone na następujące działania: 
modernizację infrastruktury IT, wymianę sprzętu komputerowego użytkowanego przez 
urzędników, zakup oprogramowania zwiększającego cyberbezpieczeństwo oraz 
przeprowadzenie diagnozy cyberbezpieczeństwa.

Projekt OZE - Odnawialne źródła energii
 W tym roku zakończono realizację pro-
jektu pn.: „Energia odnawialna dla gminy Żu-
rawica, Przemyśl, Stubno” obejmującego mon-
taż instalacji odnawialnych źródeł energii 
na obiektach prywatnych mieszkańców w ra-
mach RPO WP na lata 2014-2020. 
 
 W czasie jego trwania na terenie Gminy 
Przemyśl zamontowano 210 instalacji fotowol-
taicznych o łącznej mocy ponad 866 kW energii 
oraz 106 pomp ciepła służących do podgrze-
wania ciepłej wody użytkowej, których łączna 
moc wyniosła ponad 219 kW.

surowca i wspomagając ich budżet. 
 
 Ustawa umożliwiła sprzedaży węgla mieszkańcom w cenie nie wyższej niż 2 tysiące zł. 
za tonę, przez co charakteryzowała się akceptowalnymi społecznie cenami. W porównaniu 
z ówczesną ceną rynkową surowca oscylującą wokół 2,7 – 3,5 tys. złotych za tonę, było to nie-
wątpliwie atrakcyjnym założeniem. Węgiel po preferencyjnej cenie mogły kupić od Samorządu 
osoby uprawnione do dodatku węglowego.

 Program cieszył się ogromnym zainteresowaniem mieszkańców Gminy Przemyśl, 
do urzędu wpłynęło aż 649 wniosków. Węgiel otrzymywaliśmy z dwóch kopalni tj. Mysłowice-
Wesoła i Sośnica. Do końca programu Gmina Przemyśl sprzedała 25,87 ton eko groszku, 
392,41 ton orzecha i 350,68 ton kostki. 
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Pomoc społeczna

Przeciwdziałanie Przemocy Domowej
 Z dniem 22 czerwca 2023 r. weszła w życie nowelizacja ustawy o przeciwdziałaniu prze-
mocy domowej, która nadała nowy charakter funkcjonowaniu Zespołu Interdyscyplinarnego 
i grup pracujących w obszarze przeciwdziałania przemocy. Zmienione zostały przepisy doty-
czące procedury „Niebieskie Karty” a także rozwiązań mających służyć poprawie sytuacji osób 
dotkniętych przemocą domową. 
 20 września 2023 r. odbyło się pierwsze posiedzenie Gminnego Zespołu Interdyscypli-
narnego w Przemyślu powołanego na podstawie nowych przepisów. W jego skład wchodzi 10 
przedstawicieli instytucji działających w obszarze przeciwdziałania przemocy tj. przedstawi-
ciele: Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Przemyślu, Gminnej Komisji Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych w Przemyślu, Komendy Miejskiej Policji w Przemyślu, szkół z terenu 
Gminy Przemyśl, kuratorzy zawodowi, ochrony zdrowia oraz organizacji pozarządowej. 
Członkowie zespołu interdyscyplinarnego wykonują zadania w ramach obowiązków służbo-
wych lub zawodowych. Do zadań Zespołu Interdyscyplinarnego należy m.in. inicjowanie dzia-
łań profilaktycznych, edukacyjnych i informacyjnych; rozpowszechnianie informacji o instytu-
cjach, osobach i możliwościach udzielenia pomocy w środowisku lokalnym; monitorowanie 
procedury Niebieskie Karty; inicjowanie działań w stosunku do osób doznających przemocy 
i stosujących przemoc domową; powoływanie i monitorowanie pracy grup diagnostyczno-
pomocowych. W 2023 roku przyjęty został także Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy 
Domowej i Ochrony osób Doznających Przemocy Domowej na lata 2023-2028, w którym zosta-
ły określone działania wielu instytucji na rzecz zmniejszenia skali zjawiska przemocy, zwięk-
szenia skuteczności działań interwencyjnych wobec osób stosujących przemoc domową, 
zwiększenia pomocy i ochrony osób doznających przemocy domowej oraz podnoszenia kompe-
tencji członków Zespołu Interdyscyplinarnego i grup diagnostyczno-pomocowych.
 Przemoc to intencjonalne działanie lub zaniechanie jednej osoby wobec drugiej, które 
wykorzystując przewagę sił narusza prawa i dobra osobiste jednostki, powodując cierpienia 
i szkody. W przypadku doświadczania przemocy domowej lub będąc jej świadkiem należy zgło-
sić się do Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, ul. Borelowskiego 1, tel. 664 446 820,
16 679 11 94 lub Komendy Miejskiej Policji w Przemyślu, ul. Bohaterów Getta 1. 
 Mieszkańcy Gminy Przemyśl z rodzin zagrożonych lub dotkniętych przemocą domową 
mogą także skorzystać z nieodpłatnej pomocy psychologicznej w miejscu zamieszkania. 

Pomoc Sąsiedzka w Gminie Przemyśl
 Jedną z konsekwencji procesu starzenia się społeczeństwa jest zwiększanie się kosztów 
opieki instytucjonalnej. Lokalny pogram stanowi alternatywę dla umieszczania osób star-
szych, niepełnosprawnych lub schorowanych w instytucjach zapewniających całodobowe 
utrzymanie. Lokalny Program Osłonowy „Pomoc Sąsiedzka w Gminie Przemyśl” na lata 2023-
2025 jest kontynuacją realizowanego od roku 2018 Lokalnego Programu Osłonowego Pomocy 
Osobom Starszym i Niepełnosprawnym. Zasadność kontynuacji Programu wynika również 
z przeprowadzonych w 2022 r., na terenie naszej Gminy badań dotyczących zasadności reali-
zowania ww. programu.
 Osoby objęte wsparciem programu potwierdziły, że wszystkie działania zawarte w pro-
gramowym zakresie usług, są w pełni realizowane, podkreślając przy tym duże zadowolenie 
z wykonywanych czynności przez opiekuna. Z badań dowiedzieliśmy się, że uczestnictwo 
w programie przyczyniło się do wzrostu poczucia bezpieczeństwa osób wspieranych oraz 
zmniejszyło poczucie osamotnienia. Badani zgodnie stwierdzili, że oferowane wsparcie w ra-
mach powyższego programu przyczynia się do podtrzymywania relacji sąsiedzkich. Zdecydo-
wana większość beneficjentów potwierdziła, że jest zadowolona z proponowanej w ramach pro-
gramu oferty. W swoich wypowiedziach potwierdzili, że najlepszym dla nich opiekunem pozo-
staje osoba z najbliższego otoczenia.
 Na podstawie opinii badanych stwierdzono, że założenie programu dotyczące oddalenia 
w czasie konieczności skorzystania z płatnych i całodobowych form opieki ma swoje uzasad-
nienie. Duże znaczenie ma również dla beneficjentów to, że korzystają z usługi sąsiedzkiej nie-
odpłatnie. Wszyscy badani, byli zainteresowani kontynuacją uczestnictwa w programie 
w przyszłości. Dzięki przeprowadzonym badaniom można jednoznacznie stwierdzić, że wdroże-
nie Lokalnego Program Osłonowego „Pomoc Sąsiedzka w Gminie Przemyśl” na lata 2023-2025, 
nadal będzie przyczyniać się do zaspokajania potrzeb życiowych i znacząco wesprze w co-
dziennym funkcjonowaniu a dotyczy to ok. 15 osób rocznie, potrzebujących takiego wsparcia.
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Obowiązek przycinania gałęzi
Przypominamy o obowiązku przyci-

nania gałęzi drzew i krzewów w ramach 
pasa drogowego dróg gminnych i we-
wnętrznych.

Zgodnie z kodeksem cywilnym miesz-
kańcy zobowiązani są utrzymywać zieleń 
przydomową w taki sposób, żeby drzewa 
i krzewy nie wyrządzały szkód osobom 
trzecim i ich mieniu. Tymczasem w naszej 
gminie są miejsca, gdzie gałęzie wychodzą 
poza ogrodzenie i często wiszą nad drogami 
czy chodnikami.

Utrzymywanie zieleni przydrożnej 
jest obowiązkiem zarządcy drogi w za-
kresie pasa drogowego, ale również należy 
do obowiązku właściciela nieruchomości 
prywatnej, zwłaszcza w sytuacji, gdy 
drzewa i krzewy rosną na nieruchomoś-
ciach prywatnych, a ich gałęzie zwisają 
nad chodnikiem i jezdnią utrudniając 
uczestnikom ruchu drogowego korzy-
stanie z dróg i chodników.  

Dlatego zwracamy się z prośbą do wła-
ścicieli nieruchomości przylegających do 
wszystkich dróg gminnych o przycięcie gałęzi 
drzew i krzewów do wysokości 2,5 m nad 
skrajnią chodnika i do 4,5 m nad skrajnią 
drogi. Obowiązki te wynikają z ustawy z dnia 
21 marca 1985 r. o drogach publicznych oraz 
Rozporządzenia Ministra Transportu i Gospo-
darki Morskiej z dnia 2 marca 1999 r. w spra-
wie warunków technicznych jakim powinny 
odpowiadać drogi publiczne i ich usytuo-
wanie. 

W skrajnych przypadkach zimą może 
dojść do sytuacji w której pojazdy odśnie-
żające nie będą w stanie przejechać drogą 
poprzez obwisłe, obciążone śniegiem 
gałęzie i drzewa zieleni przydomowej. 
Utrudni to, bądź uniemożliwi nie tylko 
przejazd mieszkańców, ale i służb ratun-
kowych. A wtedy na przycinanie zwisa-
jących gałęzi może być zdecydowanie 
za późno.

Informacje

Wykaz firm świadczących usługi w zakresie odbioru 
nieczystości ciekłych ze zbiorników bezodpływowych 

lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni 
ścieków na terenie Gminy Przemyśl

1. BIELPON Wojciech Bielas, ul. Lwowska 144 A, 37-700 Przemyśl,
    Tel: 16 678 04 09, 602 256 966, 504 539 451

2. Gospodarka Komunalna sp. z o.o. w Dubiecku, ul. Przemyska 10, 37-750 Dubiecko,
    Tel. 574 730 670, 574 820 410

3. Marek Szuban, Usługi Asenizacyjne, Chyrzyna 21, 37-755 Krzywcza,
    Tel. 696 825 838

4. mToilet Sp. z o.o., ul. Toruńska 31, 03-266 Warszawa,
    Tel. 800 000 800 (Uwaga: opróżnianie głównie przenośnych kabin sanitarnych)

5. P.P.H.U. STAKOV Zbigniew Stachów, ul. Kościuszki 35, 37-632 Stary Dzików,
    Tel. 16 631 56 67

6. TLC Rental Sp. z o.o., ul. Rodzinna 38A, 05-806 Sokołów
    Tel. 501 740 741 (Uwaga: opróżnianie głównie przenośnych kabin sanitarnych)

7. Usługi Asenizacyjne Grzegorz Pieszko, Wapowce 60A, 37-700 Przemyśl
    Tel. 604 245 863, 600 838 943

8. WC Serwis Polska Sp. z o.o., ul. Szybowa 20E, 41-808 Zabrze
    Tel. 801 133 088 (Uwaga: opróżnianie głównie przenośnych kabin sanitarnych)

9. Zakład Ślusarski Usługowy i Usługi Asenizacyjne Małek i S-ka s.c. 
    Czesław Małek, Henryk Małek, Prałkowce 6, 37-700 Przemyśl
    Tel. 505 892 649, 16 675 78 10
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Osiągnięcia sportowe

Sukcesy młodych akrobatek

 Ciężka praca, pasja i wyjątkowy talent młodych akrobatów w tym dwóch przedstawicie-
lek Gminy Przemyśl Julii Ruśnicy oraz Oliwii Niejedli w połączeniu z ich determinacją w dąże-
niu do celu, zaowocowały jednym z największych wyróżnień, jakie może spotkać sportowców. 
Warto dodać, że to nie jedyny ich sukces. Tytuły mistrzów Polski, medale Mistrzostw Europy 
i całe wory wypełnione medalami przywiezionymi z zawodów na szczeblu ogólnopolskim, stały 
się ich codziennością. Kiedy dodać do tego, jak wdzięczna jest to dyscyplina sportu – będąca 
połączeniem spektakularnych akrobacji, giętkich jak guma ciał, przeciwstawianiu się siłom 
grawitacji, precyzyjnych figur, energetycznej muzyki i fali cekinów zawsze dopełnionych 
szczerymi uśmiechami sportowców – wyczyny akrobatów przyprawiają o szybsze bicie serca. 
Niezmiennie wzruszają i sprawiają, że nawet ci, którzy do tej pory sceptycznie przyglądali się 
podobnym występom, w tych zakochują się na zabój.

 Podczas Mistrzostw Polski, które były przepustką do wyjazdu na Mistrzostwa Europy 
Julia Ruśnica zdobyła tytuł Vice mistrzyni Polski a Oliwia Niejedli zajęła 3 miejsce w swojej 
kategorii wiekowej.

 Obie dziewczyny z Gminy Przemyśl zdobyły upragnioną kwalifikację do Kadry Polski Fit 
Kid, która od 9.11 do 12.11 startowała w Mistrzostwach Europy w hiszpańskim Alicante. 
Julia zajęła 5 miejsce w Pucharze Europy, co jest wielkim osiągnięciem w tak młodym wieku. 
Oliwia natomiast zakwalifikowała się do głównego turnieju i zajęła tam wysokie 4 miejsce.

 Serdecznie gratulujemy Julii oraz Oliwii dotychczasowych osiągnięć oraz życzymy 
dalszych sukcesów.


